г. Белгород. О целевой контрактной подготовке квалифицированных рабочих … 75

СОЦИАЛЬНАЯ СФЕРА

г. Белгород

О ЦЕЛЕВОЙ КОНТРАКТНОЙ ПОДГОТОВКЕ

КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ И СПЕЦИАЛИСТОВ ДЛЯ
ОТРАСЛЕЙ ЭКОНОМИКИ ГОРОДА НА 2010-2012 ГОДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ Г. БЕЛГОРОДА

от 18 мая 2010 г.                                                                                                          ¹76

Во исполнение постановлений
правительства Белгородской об-
ласти от 21.12.2006 г. ¹267-пп
«О развитии системы целевой
подготовки кадров для отраслей
экономики Белгородской области
на 2007-2012 годы», от
17.08.2009 г. ¹280-пп «О внесе-
нии изменений в постановление
правительства Белгородской об-
ласти от 21.12.2006 г. ¹267-пп»
в связи со структурно-штатными
изменениями администрации
города Белгорода и в целях при-
нятия согласованных решений по
реализации целевой контрактной
подготовки постановляю:

1. Назначить координатором по
реализации мероприятий поста-
новлений правительства Белго-
родской области от 21.12.2006 г.
¹267-пп «О развитии системы
целевой подготовки кадров для
отраслей экономики Белгородской
области на 2007-2012 годы», от
17.08.2009 г. ¹280-пп «О внесе-
нии изменений в постановление
правительства Белгородской об-
ласти от 21.12.2006 г. ¹267-пп»
на территории города Белгорода
департамент образования, культу-
ры, спорта и молодежной полити-
ки администрации города Белго-
рода.

2. Утвердить Положение о це-
левой контрактной подготовке
квалифицированных рабочих и
специалистов из числа выпускни-
ков общеобразовательных учре-
ждений города Белгорода в уч-
реждениях начального, среднего
и высшего профессионального
образования Белгородской об-
ласти (прилагается).

3. Утвердить Положение о Ко-
ординационном совете по фор-
мированию заказа на подготовку
кадров для отраслей экономики
города Белгорода (прилагается).

4. Утвердить состав Коорди-
национного совета по формиро-
ванию заказа на подготовку кад-
ров для отраслей экономики го-
рода Белгорода (прилагается).

5. Утвердить Регламент рабо-
ты по осуществлению целевой
подготовки кадров для отраслей
экономики города Белгорода
(прилагается).

6. Наделить полномочиями по
подписанию ходатайств и кон-
трактов на целевую подготовку
квалифицированных рабочих и
специалистов из числа выпускни-
ков общеобразовательных учре-
ждений г. Белгорода в учрежде-
ниях начального, среднего и
высшего        профессионального

образования, находящихся в ве-
дении Российской Федерации,
департамент образования, куль-
туры, спорта и молодежной по-
литики администрации города
Белгорода.

7. Департаменту образования,
культуры, спорта и молодежной
политики администрации города
Белгорода (Перестенко Н.В.)
обеспечить опубликование на-
стоящего постановления в газете
«Наш Белгород».

8. Признать утратившим силу
постановление администрации
города Белгорода от 26.02.2008
года ¹35 «О целевой контрактной
подготовке кадров по видам эко-
номической деятельности в городе
Белгороде на 2008-2012 годы».

9. Настоящее постановление
вступает в силу с момента опуб-
ликования.

10. Контроль за исполнением
настоящего постановления возло-
жить на департамент образования,
культуры, спорта и молодежной
политики администрации города
Белгорода (Перестенко Н.В.).
Информацию о выполнении

постановления представлять
ежегодно до 15 декабря.

Глава Администрации
города Белгорода В. Потрясаев

ПОЛОЖЕНИЕ
о целевой контрактной подготовке квалифицированных рабочих и специалистов из числа

выпускников общеобразовательных учреждений города Белгорода в учреждениях
начального, среднего и высшего профессионального образования Белгородской области

1. Общие положения

1.1. Целевая контрактная под-
готовка квалифицированных ра-
бочих и специалистов в образо-
вательных учреждениях началь-
ного, среднего и высшего про-
фессионального образования из

числа выпускников общеобразо-
вательных учреждений города
Белгорода (далее – целевая кон-
трактная подготовка) осуществ-
ляется на основании:

– Закона Российской Федера-
ции от 10 июля 1992 года
¹3266-1 «Об образовании»;

– Закона Российской Федера-
ции от 22 августа 1996 года
¹125-ФЗ «О высшем и послеву-
зовском профессиональном об-
разовании»;

– постановления правительст-
ва Российской Федерация от 19
сентября 1995 года ¹942 «О це-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/173550
http://rucont.ru/efd/173550
http://rucont.ru/efd/173550
http://rucont.ru/efd/173550